Sed ut curae, quam Reges Hispaniae & Lusitaniae in Indorum conversione praestiterunt, ac eorum successores in hac re praestare tenentur, vestigia aliqua ostendamus, libuit hic Joannis Lusitani Regis Epistolam ad Caesarem Orientis Indiae Praetorem ex Maphzo lib. 12. referre.

Joannes Rex, Joanni Caesari Indiae Praetori amico salutem.

Quod non ignoras, Idololatria tam grave piaculum est, ut ea in meis regnis ferenda ullo pacto non sit.

Delatum est autem ad nos, in Ioanne finibus tum publicis, tum privatim colisacella Idolorum: praeterea ludos ritusque ethnicos celebrari palam. Ac proinde tibi etiam atque etiam mando, ac plane iubeo, idola omnia per idoneos ministros investigata & ande, sublata comminuas, comburisque, & cum gravibus eticis minui, ne cui prorsus ullum eiusmodi simulacrum, aut signum ex are, ligno, argilla, gypso, aliove metallo, materia, massa fundere, ducere, sculperet, fingere, exprimere, figurare, aut aliunde importatum habere; seu sacra, ludo sive ethnico more facere, aut Brachmanas Concionatores, magistro sive, reterrimos Christi adversarios, nulla ope juvare, vel teo recipere liceat. Qui secus laxit paenis in edicto propositum nulla remissione multator. Et quia gentes ad legitimum unius DEI cultum, non modo spe futurae beatitudinis, sed etiam praesentibus interdum praemiis invitanda sunt; curabis enixe, uti redemptura vestigalium curaciones publica, & alia munera quassuosa, in homines ethnicos in hunc diem confertis solita, in ipsos Christi Neophytos primo quoque tempore transferantur.

Ad classes meas deducendas audio promiscuum cogi vulgus Indorum. Placet excipi Christianos. Quod si necessitas eorum quoque operas interdum exegerit; videbis omnino post hac, uti quotidiana illi merces ac iusta solvatur. Atque hoc toto de genere Michaele Vasae sententiam exquires: quem nos virum & publica rei bene peritum, & Christiana Religionis apprime studiosum animadvertimus.

Ad haec, certis auctoribus magno mihi meo dolore competum est, ab Lusitanis hominibus viti pretio coempta mancipia, quae apud Christianos dominos perfacili negotio ad baptismum adduci possint, Mahometanis ac barbaris mercatoribus, ad non dubium animorum interitum, uberius quaestus causa venundari. Id piaculum ne admittatur in posterum, nec servitia ulla nisi Christiano emptori aut icitatori addicantur, item gravi cavebis edicto. Feneratorum licentiam, quam certo capite Goanarum legum alicuius, fac imperio atque auctoritate coercere; idque caput e Legum serie quamprimum expungas. In oppido Bazano templum divo Iosepho exstruitur, idoneumque stipendium alendo vicario, & beneficiarii aliquot, de meo assignatur. Annuum porro tria parvum milia in impuras Mahometi ades, & nefarium cultum, ab eius sectatoribus impendi ante hac solita, Evangelij praconibus & conversioni adiutoribus in posterum numerantur.